2

4

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти
______________№ ______________

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 21.07.2021 № 2572-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2022-2026 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, а также совершенствования муниципального правового акта городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.07.2021  № 2572-п/1 (далее - Муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2021, 27 июля; 2022, 28 января, 23 августа, 11 ноября; 2023, 17 января, 28 марта, 25 апреля, 26 мая, 18 июля, 26 сентября, 5 декабря; 2024, 19 января, 12 апреля, 4 июня, 26 июля, 30 августа, 13 декабря; 2025, 18 февраля, 18 марта, 29 апреля, 6 июня, __ июля), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в                   следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит 4 892 084,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 4 481 744,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 143 200,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 15 239,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 251 901,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 448,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 845 796,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 1 015 059,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 105 242,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 210 539,0 тыс.руб.
3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:
- 2022 год - 665 028,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 792 924,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 964 608,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 056 163,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 161 460,0 тыс.руб.
4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:
- 2022 год - 50 420,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 52 872,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 50 451,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 49 079,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 49 079,0 тыс.руб.

».
1.2. Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«V.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников составит 4 892 084,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 4 481 744,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 143 200,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 15 239,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 251 901,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 448,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 845 796,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 1 015 059,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 105 242,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 210 539,0 тыс.руб.
Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации Муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к Муниципальной программе.
Информация о ходе реализации Муниципальной программы размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном сайте администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.3. В Приложении № 1 к Муниципальной программе:
1.3.1. В пункте 1.8:
- столбце 2 слова «Капитальный ремонт (текущий ремонт) спортивного комплекса "Акробат"» заменить словами «Капитальный ремонт (текущий ремонт) спортивного комплекса "Акробат", в т.ч. разработка проектно-сметной документации»;
- в столбце 20 цифры «1 508» заменить цифрами «5 028»;
- в столбце 21 цифры «1 508» заменить цифрами «5 028»;
- в столбце 30 цифры «1 662» заменить цифрами «5 182».
1.3.2. В пункте 1.16:
- в столбце 25 цифры «32 000» заменить цифрами «65 419»;
- в столбце 26 цифры «32 000» заменить цифрами «65 419»;
- в столбце 30 цифры «32 786» заменить цифрами «66 205».
1.3.3. В пункте 1.31:
- в столбце 20 цифры «2 294» заменить цифрами «4 594»;
- в столбце 21 цифры «2 294» заменить цифрами «4 594»;
- в столбце 30 цифры «3 708» заменить цифрами «6 008».
1.3.4. В строке «Итого по Задаче № 1:»:
- в столбце 20 цифры «65 214» заменить цифрами «71 034»;
- в столбце 21 цифры «61 651» заменить цифрами «67 471»;
- в столбце 25 цифры «121 731» заменить цифрами «155 150»;
- в столбце 26 цифры «68 628» заменить цифрами «102 047»;
- в столбце 30 цифры «290 326» заменить цифрами «329 565».
[bookmark: _Hlk203033874]1.3.5. В пункте 2.3.:
- в столбце 20 цифры «11 843» заменить цифрами «12 157»;
- в столбце 21 цифры «11 843» заменить цифрами «12 157»;
- в столбце 30 цифры «45 084» заменить цифрами «45 398».
1.3.6. В строке «Итого по Задаче № 2:»:
- в столбце 20 цифры «48 518» заменить цифрами «48 832»;
- в столбце 21 цифры «48 518» заменить цифрами «48 832»;
- в столбце 30 цифры «208 141» заменить цифрами «208 455».
1.3.7. В пункте 3.2.:
- в столбце 20 цифры «1 830» заменить цифрами «2 624»;
- в столбце 21 цифры «1 830» заменить цифрами «2 624»;
- в столбце 30 цифры «9 150» заменить цифрами «9 944».
1.3.8. В строке «Итого по Задаче № 3:»:
- в столбце 20 цифры «955 080» заменить цифрами «955 874»;
- в столбце 21 цифры «906 001» заменить цифрами «906 795»;
- в столбце 30 цифры «4 261 665» заменить цифрами «4 262 459».
1.3.9. В строке «ИТОГО по муниципальной программе:»:
- в столбце 20 цифры «1 098 314» заменить цифрами «1 105 242»;
- в столбце 21 цифры «1 045 672» заменить цифрами «1 052 600»;
[bookmark: _Hlk203034160]- в столбце 25 цифры «1 177 120» заменить цифрами «1 210 539»;
- в столбце 26 цифры «1 053 210» заменить цифрами «1 086 629»;
- в столбце 30 цифры «4 851 737» заменить цифрами «4 892 084».
1.4. В Приложении № 2 к Муниципальной программе:
1.4.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«
	1.8.
	Капитальный ремонт (текущий ремонт) спортивного комплекса "Акробат", в т.ч. разработка проектно-сметной документации
	Количество санитарно-гигиенических помещений, приведенных в нормативное состояние
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Степень выполнения ремонтных работ от общего объема запланированных работ
	%
	-
	-
	-
	-
	100
	-

	Количество разработанной проектно-сметной документации
	ед.
	-
	-
	-
	-
	2
	-

».
1.4.2. В столбце 9 пункта 1.31 цифру «3» заменить цифрой «4».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа							И.Г.Сухих

Перец Е.А. 54-33-85